
موافقت کمیسیون اجتماعی
با تعطیلی روزهای جمعه و شنبه

یک عضو کمیســیون اجتماعی مجلس شــورای 
اســامی از موافقت اعضای این کمیسیون با تعطیلی 

روزهای جمعه و شنبه خبر داد.
حسین گودرزی به ایسنا گفت: در جلسه کمیسیون 
اجتماعی با کاهش ســاعت کار اداری از ۴۴ ساعت به 
۴۰ ســاعت  در هفته و تعطیلی روزهای جمعه و شنبه 

موافقت شد.
نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس شورای اسلامی 
گفت: قرار بر این شد که روزهای کاری هم از یکشنبه تا 

پنج شنبه باشد.
همچنین محســن پیرهادی، عضو هیأت رئیسه 
مجلس و یکی از طراحان مســئله تطبیــق و تنظیم 
تعطیلات پایان هفته،  نیز در این مورد گفت: ساماندهی 
تعطیلات پایان هفته موجب تنظیم بیشتر با بازارهای 
جهانی و منطقه‌ای، جلوگیری از فرصت‌سوزی تجاری 
و خسران کشــور در این حوزه خواهد شد. به گفته وی، 
براساس تصمیم کمیسیون اجتماعی،‌ روزهای کاری در 

هفته، از یکشنبه تا پنجشنبه خواهد بود.
    

ایران ۱۰۰ زندانی افغان را 
تحویل حکومت طالبان داد

فضل‌محمد حقانی، کاردار ســفارتخانه افغانستان 
در تهران که تحت کنترل حکومت طالبان اســت، در 
گفت‌وگو با بخش افغانستان رادیو اروپای آزاد، تحویل 
حدود ۱۰۰ زندانی افغــان در ایران به حکومت طالبان 

را تأیید کرد.
او گفت که این زندانیان از طریق مرز نیمروز به طالبان 
سپرده شده‌اند و افزود که این روند ادامه خواهد یافت »و 
روز چهارشنبه ۲۵۰ تا ۲۶۰ زندانی دیگر در اسلام‌قلعه 
]مرز دوغارون هرات[ به امارت اســامی تحویل داده 

می‌شوند.«
به گفته حقانی، این زندانیان »بیشتر به اتهام قاچاق 
مواد مخدر و درگیری و زد و خورد در حبس به‌سر می‌برند، 

اما هیچ‌یک محکوم به اعدام نیستند.«
    

آقای قالیباف! مجلس را لوله نکنید
محمدمهاجری در توئیتر خود بــه محروم کردن 
نماینده افشــاکننده خبر شاســی بلند‌هــا واکنش 
کنایه‌آمیزی نشــان داد. او خطاب بــه رئیس مجلس 

نوشت:
»جناب آقای قالیباف!صرفنظر از صحت و ســقم 
افشــاگری نماینده تبریــز در باره شاســی بلندها، 
جلوگیری از نطق نماینده، سنگ بنای استبداد است. 
زشت‌تر اینکه برای این دیکتاتوری، وجهه قانونی هم 
تراشیده اید.خفه کردن صدای نماینده، یعنی به توپ 
بســتن مجلس، یعنی لوله کردن مجلس. زیر بار این 

ننگ نروید.«
    

معرفی محمد علی نیکبخت به عنوان 
وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی

معاون پارلمانی رئیس جمهور خبر داد: رئیس‌جمهور 
در نامه‌ای به محمدباقر قالیباف، مهندس محمد علی 
نیکبخت را بــرای تصدی وزارت جهاد کشــاورزی در 
اجرای اصل ۱۳۳ قانون اساســی به مجلس شــورای 

اسلامی معرفی کرد.
 به گزارش ایلنا، محمد حسینی با بیان این‌که »سوابق 
آموزشی، علمی، پژوهشی، مدیریتی و برنامه‌های فوری 
و اولویت‌دار  مهندس نیکبخت به پیوســت نامه رئیس 
جمهور به رئیس مجلس ارسال شده است« خاطرنشان 
کرد: گزینه دولت برای وزارت جهاد کشاورزی تجربیات 

ارزنده‌ای در مجموعه وزارت جهاد کشاورزی دارد.
    

مرکز پژوهش‌های مجلس پیشنهاد داد:
تبلیغ »مهاجرت« ممنوع شود!

مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشــی به قوانین 
محتوایی در تبلیغات بازرگانی در ایران پرداخته و پیشنهاد 
داده است که »هرگونه تبلیغ درباره مهاجرت به دلیل بالا 

بردن آمار مهاجرت«  ممنوع اعلام شود.
این نهاد در این گزارش پیشنهاد »ممنوعیت هرگونه 
تبلیغات رسانه ها و به هر شیوه صریح یا ضمنی راجع به 
مهاجرت، خرید ملک، تحصیل، ســرمایه گذاری، اخذ 

اقامت و ویزا در خارج از کشور« را ارائه کرده است.
    

در صورت غنی‌سازی ۹۰ درصدی 
»اسرائیل به ایران حمله خواهد کرد«

یک مقام ارشد اسرائیلی در واکنش به اخبار منتشره 
مبنی بر توافق هســته‌ای احتمالی میان ایران و آمریکا 
به روزنامه »اســرائیل هیوم« گفت: »ایران می‌داند اگر 
غنی‌سازی اورانیوم را تا سطح ۹۰ درصد افزایش دهد، 
اســرائیل حمله خواهد کرد.« او که نامش فاش نشده 
افزود: آمریکا و کشورهای غربی می‌دانند که »خط قرمز«  
اسرائیل در رابطه با برنامه هسته‌ای ایران غنی‌سازی ۹۰ 
درصدی است. او تأکید کرد: تهران از حساسیت اسرائیل 

نسبت به این موضوع آگاه است.
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یاران موافق دولت سیزدهم یکی 
یکی از دور خارج می‌شــوند. یارانی 
از یک تیــم اقتصادی که بــا تابلوی 
تبلیغاتی ســتاد انتخاباتی ابراهیم 
رئیسی برای زدن ســنگ بزرگی به 
نام گره نزدن معیشت مردم به توافق 

خارجی آمده بودند!
محسن رضایی هم از قطار دولت 
پیاده شد. پیاده شــدنی که هرکس 
برداشت و تحلیلی از آن داشته است. 
یکی آن را ناشی از نابلدی و ناکارآمدی 
نظریــات اقتصادی او بــرای دولت 
می‌داند و دیگری از انتخاباتی بودن 
انگیزه‌ رضایی حرف می‌زند و اینکه 
طبق قانون چند ماه قبل از انتخابات 
از شــغل دولتی خود اســتعفا داده 
به امید اینکه راه قالیبــاف را برود تا 
اگر او هم مثل قالیباف در حســرت 
رئیس‌جمهور شدن مانده دست کم 

بتواند رئیس قوه‌ دیگری شود.

دلیل خداحافظی 
آقا محسن چیست؟

اگــر در تحلیل‌ها ســمت جدید 
رضایی را به‌گونه‌ای پست‌تراشی برای 
او و از جنس سمت‌های تعارفی‌‌ای که 
چندین سال است میان مسئولان باب 
شده، بدانیم؛ باز هم تناقضی ندارد که 
بر یک جنبه‌ دیگر رفتــن او از دولت 
انگشــت بگذاریم. آن جنبه چیزی 

نیست جز نارضایتی دولت از عملکرد 
او. به نظر می‌رســد کناره‌گیری آقا 
محسن از معاونت اقتصادی ابراهیم 
رئیســی بی‌ارتباط بــه انتقادهایی 
نیســت که  در ماه‌های اخیر از تیم 

اقتصادی دولت شده بود.
در اوج بحران اقتصادی ناشــی از 
افزایش قیمت دلار بود که ســردار 
مدعی شد وضعیت اقتصادی کشور رو 
به بهبود است و در هجوم همه جانبه‌ 
گرانی‌ها در شــب عید نوروز امسال؛ 
ویدیویی از وعده‌های اقتصادی او در 
انتخابات گوشی به گوشی می‌گشت 
و تضاد حرف‌های دیروز او با شرایط 
امروز جامعه مقایســه می‌شــد؛ اما 
معــاون اقتصادی رئیــس جمهور  
بالاخره واکنشــی از خود به مصائب 
اقتصادی امروز مردم ایران نشان داد و  
از حرکت دومی حرف زد که دشمنان 

در زمینه اقتصاد آغاز کرده‌اند.
ســابق بر این جــواد نیک‌بین، 
عضو کمیســیون فرهنگی مجلس 
شــورای اســامی گفته بود در این 
دولت بعضــی از کارهای کشــور به 
دست افراد باتقوای بی‌عرضه است. 
نیک‌بین دی‌ماه پارسال به محسن 
رضایی معــاون اقتصادی رئیســی 
 اشاره کرد و افزود رضایی »از اقتصاد 

چیزی نمی‌داند«.
موضوعــی کــه پیــش از این 
عبدالناصر همتی، رئیس سابق بانک 
مرکزی در مناظره‌هــای انتخابات 

ریاست جمهوری نیز به آن اشاره کرده 
بود. همتی به نوع اخذ مدرک دکترای 
اقتصاد رضایی تاختــه بود: »من که 

می‌دانم شما چگونه مدرک گرفتی«
همتــی امروز نیز پس از انتشــار 
خبر جدایی رضایی از دولت توئیتی 
کنایه‌آمیــز زد: »در اولیــن مناظره 
انتخاباتی ۱۴۰۰، آقای ‎رضایی مدعی 
شدند که پول ملی را تقویت و بعد از 
یورو و دلار به قوی‌ترین پول منطقه 
تبدیل خواهند کــرد. امروز با بیش 
از۱۰۰درصــد کاهــش ارزش پول 
ملی، از دولت خارج شدند. باید خسته 
نباشــید گفت بابت آنچه با راهبری 
آقای ‎رئیسی و تیم اقتصادی به خط 

شده انجام دادند!«
اشــاره همتی به وعده انتخاباتی 
رضایی برای برگردانــدن ارزش به 
پول ملی ایران است که در اوج تورم 
نرخ دلار در زمستان گذشته این عضو 
وقت تیم اقتصادی دولت، دشمن را 
مســئول همان گرانی‌ها اعلام کرد. 
درحالی که تا دو ســال پیش مقصر 
تورم از دیــد او و هم‌طیفانش فقط 

دولت غربگرای روحانی بود!
رضایی در مقام معاون اقتصادی 
ابراهیم رئیسی در بسامان رساندن 
اوضاع اقتصادی که ادعایش را می‌کرد 
هیچ طرفی نبســت و کار و برنامه‌ای 
جز مقصر دانستن دشمن از دستش 
برنیامد با اینکــه در انتخابات برنامه 

چندهزار صفحه‌ای هم داشت.

حذف پنهانی و محترمانه 
سردار؟

نظریات رضایی گویا گاه به قدری 
شــگفتی‌آفرین و به دور از شناخت 
واقعیت‌هــای اقتصادی بوده اســت 
که به گزارش قرن نــو چندی پیش 
نیز دولت تصمیــم گرفته بود به طور 
پنهانی و محترمانــه او را حذف کند. 
اردیبهشت پارســال نیز ابلاغیه‌ای 
به امضای محمد مخبــر، معاون اول 
رئیس‌جمهور منتشر شد که بر اساس 
آن محسن رضایی، معاون اقتصادی و 
سید صولت مرتضوی معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور از ترکیب کمیســیون 

اقتصادی دولت حذف شده بودند. 
نمایندگان مجلس نیز دل خوشی 
از تیم اقتصادی دولــت ندارند، برای 
مثال معین‌الدین سعیدی، نماینده 
مردم چابهار، اخیرا گفت: شاید مجلس 
انقلابــی به لحاظ گفتمــان فکری و 
سیاسی هم‌راستا با دولت آقای رئیسی 
است اما به این جمع‌بندی رسیده که 
این تیم اقتصادی و کابینه، توان لازم را 
برای عبــور از بحران‌ها و ابرچالش‌ها 

را ندارد.

ریزش‌های تیم اقتصادی دولت 
بدون ترمیم

وضعیت بد اقتصــادی در ماه‌های 
اخیر موجب شــده دولت سیزدهم 
رفته رفته شــاهد جدا شدن اعضای 
تیم اقتصادی خود باشد. تغییراتی در 

ترکیب اعضا بدون تغییر رویه که بوی 
بهبود از اوضاع آن نمی‌رسد.

اســتعفای حجت‌الله عبدالملکی 
اولین قســمت از سریال خداحافظی 
اعضای تیم اقتصادی دولت سیزدهم 
بود. البته عبدالملکی در حالی از حضور 
در تیم اقتصــادی دولت کناره‌گیری 
کرد که سایه سنگین استیضاح را روی 
خود حس می‌کرد. نکتــه قابل تامل 
درباره استعفای عبدالملکی از وزارت 
کار این بود کــه وی بلافاصله پس از 
استعفای پرحاشیه‌اش حکم مشاور 
رئیس‌جمهوری را دریافت کرد تا به 

کار خود در دولت ادامه دهد.
چند ماه بعــد و در آذر ماه ســال 
گذشته نیز رستم قاسمی، وزیر وقت 
راه و شهرسازی از سمت خود استعفا و 
صندلی خود را به بذرپاش  داد و در دی 
ماه نیز محمدرضا فرزین، جایگزین 
علی صالح‌آبادی در بانک مرکزی شد.

موج تغییرات در تیــم اقتصادی 
دولت به سال ۱۴۰۲ نیز کشیده شد و 
در ابتدای این سال، جواد ساداتی‌نژاد 
و مســعود میرکاظمــی از وزارت 
 اقتصاد و ســازمان برنامــه و بودجه 

کنار رفتند.
دهم اردیبهشــت ماه بود که رضا 
فاطمی ‌امین با وجود تلاش‌های بسیار 
دولت نتوانست از نمایندگان مجلس 
شورای اســامی رای اعتماد مجدد 
بگیرد و با حواشی بســیار، از سمت 
خود در وزارت صمت عزل شد. البته 
فاطمی‌امین هم پس از این استیضاح 
به‌عنوان مشاور رئیسی انتخاب شد تا 
قانون پایستگی مسئولیت در دولت 

رئیسی همچنان ادامه داشته باشد.
همچنین نباید تغییر مشــاوران 
اقتصادی و ارزی بانک مرکزی در این 

مدت را نیز از قلم انداخت.
چندی پیش زمزمه خداحافظی 
محســن رضایی، معــاون اقتصادی 
رئیســی از دولت به قصد شرکت در 
انتخابات مجلس مطرح شده بود که 
البته او این خبر را تکذیب کرد و حال با 
استعفای او، فرض اینکه نیمکت‌نشین 
»پاســتور« در راه کرسی‌نشــینی 
»بهارستان« است هم به طور جدی 
مطرح می‌شود. رضایی یکی از افرادی 
بود کــه در ابتدای دولت ســیزدهم 
گفته می‌شد از مهم‌ترین اعضای تیم 
اقتصادی دولت اســت، اما به تدریج 
نقش او در مقام معاون اقتصادی دولت 
کم‌رنگ و در نهایت این طلاق عاطفی 

به جدایی رسمی منجر شد.

تکیه زدن بر یک پست کلیدی
 بعد از یک دوره ناکارآمدی!

هرچند به نظر می‌رســد که این 
همه هســت و نیســت. به این معنی 

که نه رضایــی می‌توانــد از صندلی 
وسوسه‌کننده‌ ریاست مجلس چشم 
بپوشــد و نــه حضــورش در کابینه 
اقتصــادی دولت رئیســی دردی از 
مشکلات معیشــتی مردم دوا کرده 
اســت اما مگر باقی اعضای این تیم 
اقتصادی دولت بهتر از آقامحســن 
هستند؟! به نظر هم نمی‌آید که منظور 
دولت از کنار گذاشــتن او تغییر رویه 

باشد.
اصلی‌ترین دلیــل رفتن رضایی 
از دولت امــا در حکــم انتصابی که 
رئیس‌جمهــور برای او صــادر کرده 
مشخص می‌شــود. او مأمور تاسیس 
»دبیرخانه شورای هماهنگی سران 
قوا« شده. این یعنی رضایی در ادامه در 
تصمیمات چالش‌برانگیز مهمی نقش 
کلیدی خواهد داشــت که برخلاف 
لطیفه‌های جاری در فضای مجازی، 

اصلا شوخی‌بردار نیست. 
گویا رفتن رضایی بــه دبیرخانه 
شورای هماهنگی قوا پس از آن انجام 
شده که رهبری از محقق نشدن اهداف 
شــورای‌ عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا انتقاد کردند. محسن رضایی 
با حکم رئیس‌جمهــور به عنوان دبیر 
شــورای عالی هماهنگی سران قوا و 
رئیس دبیرخانه این شــورا منصوب 

شده است. 
گفتنی‌ســت شــورای عالــی 
هماهنگی اقتصادی ســران سه قوه 
جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳۹۷ 
و تقریبا همزمان با خــروج آمریکا از 
برجام، به ضرورت تشکیل »اتاق جنگ 
اقتصادی« با دســتور مستقیم رهبر 

انقلاب تشکیل شد.
نکته‌ قابــل تامل این اســت که 
شورای هماهنگی سران قوا در قانون 
اساسی ایران دیده نشــده و با وجود 
تصمیم‌‌سازی‌های مهم و حساس هیچ 
شــفافیتی درقبال عملکرد این شورا 
وجود ندارد و آخرین تصمیم جنجالی 
این شورا همانی‌ست که در سال 98 
موجب افزایش قیمت بنزین شد و  در 

جامعه التهاب و تنش آفرید.

محسن رضایی پس از استعفا، دبیر شورای هماهنگی سران قوا شد

سردار وعده‌ها در مسندی دیگر
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حسام‌الدین اسلاملو

روی موج کوتاه

خبرها در فضای مجازی 
درحالی فقط بر استعفای 

رضایی از دولت زوم 
کرده‌اند که او دبیر 

شورایی شده که گرچه در 
تصمیم‌سازی‌های مهم 
نقش دارد؛ اما در قانون 

اساسی پیش‌بینی نشده و 
شفافیتی پیرامون بودجه و 
پاسخگویی حول عملکرد 

آن وجود ندارد 

دو نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز اعلام کردند 
که ممنوعیت نطق نماینده تبریز در مجلس خلاف قانون اساسی است.

نماینــده بســتان آبــاد در جلســه علنــی دیــروز )دوشــنبه ۲۲ خرداد 
ماه( خطاب به رئیس مجلس شــورای اســامی، گفت: اظهارنظر شــما درباره 
اینکــه علیرضابیگی نماینــده تبریز اجازه نطق نــدارد به این دلیــل که هیأت 
 نظارت بــر رفتار نماینــدگان این تصمیــم را گرفته نگران کننده، تأســف‌بار و 

خطرناک است.
غلامرضا نوری قزلجه بیان کرد: هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان از صلاحیت 
خود در این حوزه فراتر رفته و تصمیــم این هیئت مبنی بر ممنوعیت ارائه نطق از 
سوی علیرضابیگی برخلاف اصول قانون اساسی است. این تصمیم اجحاف در حق 

ملت و به ویژه مردم تبریز است که نماینده آنان اجازه نطق ندارد.

نوری قزلجه تصریح کرد: هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان باید در رسیدگی‌های 
خود قانون را ملاک عمل قرار دهد و از وضع بدعت‌های خطرناک و لطمه به شجاعت 

و حیثیت نمایندگان خودداری کند.
محمدباقر قالیباف در پاسخ به این تذکر، گفت: هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان 

آیین‌نامه دارد و اگر اشکالی وجود داشته باشد، باید در آن تجدیدنظر شود.

هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان نباید خلاف قانون تصمیم‌گیری کند
در ادامه جلسه هم نماینده باخرز، تایباد و تربت‌جام گفت: بنده اعتراض خود را 
به تصمیم هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان مبنی بر ممنوعیت نطق علیرضابیگی 
اعلام می‌کنم. بنده با محتوای صحبت‌های علیرضابیگی کاری ندارم و در دستگاه 
قضا در حال رسیدگی است، اما اینکه اجازه ندهید نماینده‌ای در مجلس شورای 

اسلامی نطق کند، خلاف قانون اساسی است. 
جلیل رحیمی جهان‌آبادی تاکید کرد: هر نماینده‌ای حق دارد به تصمیم هیأت 
نظارت اعتراض کند، بنده نیز مراتب اعتراض خود را نســبت به ممنوعیت نطق 
علیرضابیگی اعلام می‌کنم. هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان نباید خلاف قانون 

تصمیم‌گیری کند.

اعتراض دو نماینده به ممنوعیت نطق »افشاگر شاسی‌بلندها«

تصمیم هیأت نظارت برخلاف اصول قانون اساسی است

گزارش

مراسم یادبود »کیان پیرفلک« در روستای پرچســتان ایذه مرگبار بود و به 
تیراندازی و در نهایت جان باختن دو نفر انجامید.

به گزارش رویداد۲۴ پویا مولایی‌راد، پسرعموی مادر کیان پیرفلک به ضرب 
گلوله کشته شد. سروان محمد قنبری، مامور پلیس نیز جان باخت.

جانشین فرمانده انتظامی خوزستان در این راستا گفت: »در یکی از ایستگاهای 
تامین امنیت عمومی یک نفر با هویت معلوم با خودروی ســواری تیبا به صورت 
عمدی حمله کرد و در این اقدام  یکی از کارکنان فراجا به نام سروان محمد قنبری 

بر اثر برخورد تعمدی به درجه رفیع شهادت نایل آمد.«

جانشین انتظامی خوزستان نیز گفت: »پس از فراخوان ضد انقلاب برای ایجاد 
ناامنی در سالروز تولد کیان پیرفلک، همکاران برای تامین امنیت مراسم در ایستگاه 
ایست و بازرسی حضور داشتند که یک دستگاه خودروی تیبا همکاران ما را مورد 
هجوم قرار داد که متاسفانه سروان محمد قنبری به درجه رفیع شهادت نایل شد و 

سربازان مجروح به بیمارستان منتقل شدند.   
 سرهنگ حجت سفیدپوست افزود: »همکاران ما برای متوقف کردن خودرو 
به سمت خودروی مهاجم شلیک کردند که منجر به مجروح شدن راننده خودرو و 

انتقال او به بیمارستان شد«.
با این حال برخی در این روایت تردیدهایی ایجاد کرده‌اند، از جمله اینکه چرا 

تیرها به سینه پویا مولایی‌راد اصابت کرده است؟ 

درگیری مرگبار در حاشیه مراسم تولد کیان پیرفلک

کشته شدن پویا مولایی‌راد و یک مامور پلیس در ایذه


